
UCHWAŁA NR XXXVIII/497/22 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o uroczyste uczczenie 100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej 
Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/1922 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję z dnia z dnia 28 października 2022 r. o uroczyste uczczenie 
100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) 
z 1921/1922 r. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Fromborku do poinformowania Wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/497/22 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28 października 2022 r. do Rady Miejskiej we Fromborku wpłynęła petycja o uroczyste 
uczczenie 100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 
Marcowej) z 1921/1922 r. 

Rada Miejska, Uchwałą Nr XXXVII/480/22 z dnia 1 grudnia 2022 r. przekazała petycję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedmiotową petycję przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 
9 grudnia 2022 r. i stwierdziła: Wnioskodawcy w omawianej petycji wnoszą o uroczyste uczczenie 100. 
rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. 
Konstytucja weszła w życie w grudniu 1922 roku. Proponują zorganizować w grudniu 2022 roku, uroczystą 
sesję Rady, okazując szacunek dla dorobku Konstytucji Marcowej w rozwoju polskiej samorządności. 

Komisja, po dokonaniu analizy petycji i przeprowadzeniu dyskusji, jednogłośnie podjęła decyzję 
uznającą petycję za niezasadną. W toku rozmowy, w której uczestniczyli członkowie Komisji i Burmistrz 
Miasta i Gminy Frombork, wszyscy zgodnie potwierdzili fakt, iż w historii Polski było wiele wydarzeń, 
które wpłynęły na kształt naszej państwowości. Uchwalenie Konstytucji Marcowej to ważne wydarzenie, 
aczkolwiek obchody Święta Narodowego 3 Maja ustanowione w 1919 r. i ponownie w 1990 r. odnoszą się 
w sposób szczególny do całokształtu wydarzeń związanych z procesem powstawania i modyfikacji 
Konstytucji. Komisja nie zgadza się, aby w sposób szczególny uroczyście obchodzić rocznicę uchwalenia 
pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji, ani żadnych innych wydarzeń, które nie są na liście Świąt 
Narodowych. 

Zgodnie z rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska we Fromborku postanawia 
uznać petycję za niezasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


